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                     Текстуален дел 

Вовед 
Опис на подрачјето на проектниот опфат  
Можности за просторен развој 
Општи и посебни цели 

   Намени и програмски содржини 
    Инфраструктура 

  Методологија 
                       Содржина на урбанистичкиот проект 
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Врз основа на  Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20)  
ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 
 
 
 

За изработка на Проектна програма за  Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички 
план за КП 3730 КО Звегор вон град  ,Општина Делчево   

како одговорен планер се назначува: 
 
 
 
 

.д.и.а Лилјана Ивановска Овластување број 0.0454 
 
 
 
 
 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 32/20)  , како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 
 
 
 
Мај 2021 
Струмица

 
 
 
 
Управител д.и.а. 
Лилјана Ивановска 
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ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА  
 

за Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план за КП 3730 КО Звегор 
вон град  ,Општина Делчево   

Вовед 
Изработката на Урбанистичкиот проект ќе се изработи во согласност со просторните 
можности, постојната состојба, Проектната Програма, како и  според издадените 
Услови за планирање на просторот. 

 Проектната програма е изработена врз основа на член 62  од Законот за 
урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 

Финансирањето на урабанистичкиот проект се врши согласно член 40 став 4 од 
Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20). 

  
ОПИС  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:  

-  Предложениот проектен опфат е вон опфат на урбанистички план ,во близина на 
село Звегор . 

- Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план   
             ја опфаќа КП 3730 КО Звегор вон град 

-   Вкупната површина на проектниот  опфат изнесува 10931м2 ,односно 1.093 ha,  
     -   Границите на проектниот  опфат се по границата на КП 3730 КО Звегор вон 
град,односно катастарската парцела представува проектен опфат, детално прикажани во 
графичкиот прилог на Проектната програма. 

 -Во непосредна близина е изградена електро-дистрибутивна мрежа. 
 -Теренот во проектниот опфат  релативно равен е со пад со висински коти 
прикажани со детални точки од ажурираната подлога и се движат од 630,40м нмв до 
643.2нмв .  

- Пристапот до проектниот опфат е преку КП 4111 КО Звегор вон град  која има 
изведен  пристапен пат.  
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Според анализата на постојната состојба, Проектната програма, можностите за просторен 
развој треба да се движат во следните насоки: 
• Усогласување на УП со поставките на Просторниот план на РМ кои се дефинирани во 
Условите за планирање на просторот 
• Рационално искористување на градежното земјиште 
• Оптимално димензионирање и изградба на електро-енергетската инфраструктура 
• Дефинирање на заштитни коридори на инфраструктурните водови 
• Рационално користење на земјиштето и градбите со имплементација на услови за 
заштита и спасување и заштита на животната средина 
Цел на изработката на УП е да се урбанизира проектниот опфат со градби за производство 
на енергија,со намена  Е1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
 Останатите архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно одредбите од 
Условите за планирање и законската регулатива.  
 Дефинирање на сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри да се 
изработат според Правилникот за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РСМ 
225/20;219/21) 

 Урбанистичкиот проект треба да ги исполни и општите цели за планирање на просторот 
преку :  
• Рационално користење на земјиштето  
• Максимално вклопување на инфраструктурата со теренот  
• Вградување мерки за заштита на природата и животната средина  
• Вградување мерки за заштита и спасување  
• Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  
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Класи  на намена: 
Планираните намени во рамките на проектниот опфат за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план се следните : 
Намената е дефинирана  Според  член 58 став 3 точка 14 од Правилникот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21), мали градби за производство на енергија 
,односно согласно класификацијата на намени според член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21) ,основната намена се 
дефинира: 
 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(Градби за производство на електрична енергија од обновливи извори на енергија-
фотоволтаични  електрани со инсталирана моќност до 1MW ) 
Компатибилна  намена е дозволена согласно член 80,81,82 од Правилникот за урбанистичко 
планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21) ,во овој случај се определува 
компатибилна намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија: 
меѓународни високонапонски надземни електрични водови, меѓуградски високо и 
среднонапонски надземни и подземни електрични водови и средно и нисконапонски водови 
од дистрибутивните мрежи со пратечките далноводски пилони столбови, трансформаторски 
станици, и помошни инсталации. 
Компатибилната  намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија,спаѓа во 
групата на класа на намени Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури во која спаѓа 
и намената Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани,и се компатибилни 
според својот карактер.  
Компатибилната класа на намена служи исклучиво за функционирање на основната класа 
на намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани,со максимална 
застапеност од 40% според член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник 
на РСМ бр. 225/20;219/21) 
 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАTA 

 
Инфраструктурното решение да се изработи според важечките прописи и да се 

прибават потребните Мислења и согласности од надлежните Институции. 
Да се прибават сите потебни податоци и мислења од надлежните Институции и 

комунални претпријатија, според Законот за урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ 
бр. 32/20), и истите да се вградат во проектот. 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
постојната инфраструктурна мрежа согласно добиените податоци од надлежните 
институции. 

Пристапот до проектниот опфат е преку КП 4111 КО Звегор вон град . 
  

Урбанистичкиот Проект да се изработи согласно одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20;219/21) и другата законска регулатива што го 
допира планирањето и намената на просторот. 

 
Изработил 
м-р. арх. Лилјана Ивановска,  
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Peny6ruxa CeoePna Maregouuia

Munnc:repcrno :a rxnBorHa cpeAxHa
Ir [pocTopHo nnaHr{parbe

Republika e Maqedonis€ sE Veriut

Ministria e Miedisit IetEsor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO N]IAHI4PATbE

Apx.6p. YII1-15 1399 1202r

Ycnogfire ga uaanlpalbe Ha npoctoDot rDe6a [a nDeacragvsaar g'IegH[

naDaMerpl,I I,I HaCOKI'I npu nraHl',IDarbero Ha nDocToDoT I'l EOCTaBVBaI6e Ha [naHcKI{Te

Aam'.21.*39-.266

Bp: ocuona na uneH 88 oA 3aKOHOT 3a O[[rTaTa ynpaBHa nOCTanXa ("Clyx6eH BecHI4K Ha

Peny6rrr,rraMare4onr,ria"6p.l24l15n76l20),anorpcraco.I,IeH4,ctas3oA3arouor:a
capoBeAyBa* e na llpocropnnor naan na Peny6araxa Maregonuia ("Clyx6ex BecHI4K Ha

Peny6nr.rr<a Mare,4our.lia' 6p.39 fia) u qrteH 42 c:rar 9 o4 3axoHor 3a yp6aHI'ICrI4qKo

nru"rpr*o" ("Cnyx6eH r".rrr* *r" Peny6lnra Cenepna Mare4oHIaia" 6p' 32120)'

Mr4Hr,rcrepor 3a XI4BOTHa CpeAlIHa x flpocropHo n'IaHI4pa]be, ro AoHece c'leAHoro:

PEIIIEHIIE
3a ycrloBu 3a flrlaHrrparLe Ha rlpocropor

1. Co osa Peurenrle na Onru'rIaHa ,[elueso ce usgaraar YcJIoB 3a nnaHl{parbe Ha

npocropor 3a I,t:rpag6a na norpurlrHcKrr conapH x OoroBonrar{qHrr ene(TpaHn' sa KII

3730 so KO 3serop BoH rpaAexen peon, OnmruHa AeJFreBo'

flonpuruHa'ra Ha IrpeAMerHI'Ior onSar I'I3HecyBa 1,09 xa, u :a$a(a :euiogelcro

:eujnurre: Huna. flonpurlrHcrl'ITe co,Iapnlr u $otonoJITaI{qHI'I eneKTpaHI4 ce co

r4Hcranl4paHa Mo(nocr go 1 MW.

Penv6aura Marelonnia.
2. Ycrosfite sa n]IaHupa]6e Ha npocropor oA ToqKa 1 na osa PeureHue' lr:pa6orenu

og AreHqlliara 3a nnaHl4paH,e Ha npocropor co tex6p' Yl332l ce cocraBeH Aen Ha

Peuresuero.
3.Ycaosu3annaHl4palr,eHanpocropor3aI'I3rpaA6aHanoBpIrII4HcKI4conapHl4L

$oronoatauunl4 erIeKTpaHI'I, co uo(uocr lo 1 MW so KO 3nerop' Onurrusa .{elueno'

coAp)KaronLIrrI{14noce6nr'Iogpe46r-r,HacoKI'l14peureruria143aKnytrHl4corneAyBarbaco
o6sp:ynavra aKTI'IBHocr oA nJIaHcKara gor<yueHra4rafa oA noBEcoKo uuno u rpa$uuru

nptano3l4 Kou npercraBynaa:r I'Iroog og rrJIaHor'

4. IIpu raspa6orKa Ha nJIaHcKara AoKyMeHraqHia' noraqltNre 3a cI4Te coAp)KIdH14

rpe6a ga ce 6apaar I4cKryql4Bo Ha rroBpIrlI4HI'l og noc'na6u 6oHureruu uacu llpuopure'r

e 3arrrrl4Ta na :euiogelcroro aeuiraurre, a oco6eno crpI4KTHo orpaHl'lqyBalbe Ha

+3A9 2 J25l 4O1

www.moepp.gov-mk

MtrHxcaepcrBo 3a xrBorBa cPeAI{Ha x npocropxo Drar{lpar6e

xa Perry6anxa CerePra MareAoxa,a

flrolllra.q .npecBera Eoropoasqa" 6p.3, Cxonie

Peny6 ra CeBePxa MaxeaoHlria

Ministria e Mjedisit ,etcsor dhe Ptanifikimit
hapEsinot e RepublikEs sE Maqedonisi sEVeriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup

Republika e Maqedonis6 seVeriut



CEI{TOP 34 TIPOCTOPHO IIIAHI4PAIbE

rpaHcoopMar{r{ jara na :eujnnrrero o4 I-IV 60Hurerna (raca 3a ue:enioge_ncro
I(OprrcreI6e, KaKO fi 3ar{yByBar6e Ha KBarr,rreror r4 npr,rpoAHara nnoAHocr Ha 3eMjzrure,ro.

5. Co qen ga ce o6ea6e4n 3arxrr{Ta H yHanpe4yBan e Ha x[BorHara cpeAHHa ,prr
u:pa60rra Ha npe.qMerHara AoKyMeHTar{rria :a u:rpag6a Ha rroBpru,rHcK 14 conap]Htl u
SoronolrauvHr,r eneKTpaHr.r co uo(Hocr 4o 1 MW no Ko 3uerop, on,r.ruHa .{eaueno,
norpe6Ho e Aa ce noqxryBaar o4pe46ure npoluruaHr4 so 3aKoHor :a xr,rBorHa cpeAr,rHa
("Cr.necuur< na PM" 6p. 53/05,8U05,24107,159/OB, 83l}g, 48/10,124/10,5t/11,123/12,
93/13, 187 /13, 42114, 4411,5, 129115, 192115,39116 u 99118) naxo H rroiq3aKoHcKr4re aKr'r
AOHeCeHlt Bp3 OCHOBa Ha r4CTlroT.

6. [Ipu gonecyBanJero na Ognyna 3a clpoBeAyBathe urrr Oglyra :a ue
crrpoBeAyBal6e Ha crparerficKa or{eHa 3a rrpeAMerHara goryueHraquia sa u:rpag6a ua
[oBprrrr{HcKrr conapHu u QoroaoararuHr,r eJreKTpaHlr, xa KII 3730 ro Ko 3nerop rou
rpaAexeH peoH, oururr,ftra .{eaveno, 3aAonxr4TenHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A Hacol(r,rre
ra norpe6a oA cnpoBeAyBan e Ha CrparerrrcKa or{eHa na raujanuero Bp3 }l(r,rBorHara
cpeAlrHa, xaKo lr ga6ereurr,rre r-i 3aKnyr{oqure oA cerTopcrr,rre oltacru on0areuu co
flpocropnuor nnau Ha Peny6lura MaregoHuia.

OBPA3JIOXEHI4E

Onurrrna ,(elveBo, Bp3 ocHoBa Ha ,a\en 42 cran 4 og 3aroHor:a yp6aHracruvro
nnaHr4palbe ("Caylt6en BecHrlK Ha Peny6lura Cenepna Mare4ouuia,' 6p.32120), co
rrocranKa 6p.36199 go ArenquiaT a 3a nnaHrrpar6e Ha npocropor, IIpeKy ener(TpoHC(r4or
cucreu e-yp6aHr,r3aM, AocraBr.r 6apame 3a r{3AaBa}6e Ha Ycaosu 3a rrnaHr4pa}be Ha
npocropor 3a r.r:rpa46a Ha [oBprxr,rHcK]r conapHl4 n sotono-nrarvnu e.nerrpauu, na Itfl
3730 so ItO 3nerop BoH rpaAe)KeH peoH, Onrur:una ,(eaveno. florpruunara na
npeAMprH14or onQar u:necyna 1,09 xa, co nnynna rvro(Hocr go 1 MW.

Coraacno \ae, 42 cran 8 og 3aroxor ra yp6auucruvKo rrnaHr,rparbe ("C.n. necxrar
ua PCM" 6p.32/20), Arenquiara :a nnaHrparbe Ha rpocropor ru uzpa6oru ycrosrre sa
nnaHr,rparbe Ha npocropor :a ra:rpa46a Ha noBprrrHHcKu coJrapHr,r u $oroooar:auvul,r
eneKrpaHr4, Ha IttI 3730 no KO 3nerop, Onruruna .{eavero, u rr.t AocraBr4 Ao
Muuucrepcrnoro 3a xr.rBorHa cpeAxHa r.r flpocropHo nnaHr4pan e no4 6p. y[1-15
139 9 / 2021 o n 20.09.2021 r o gun a.

Yc.nosr4re 3a nJraHr4palbe Ha npocropor aa uarpag6a Ha noBprxuHcKr4 conapHr,r r4

$ororomauvnu eJreKTpaHr4, Ha KfI 3730 ao KO 3rerop, Onunusa .{enveno,
npeTCTaByBaaT Bre3Hr4 rrapaMeTpr4 H cMepHr,r\v flpn nnaH palbeTo Ha npocTopoT H

[ocraByBa]6ero Ha nnaHCKI4Te KOH4enqUX U peureunja no cute o6-nacru pe-rreBaHTHr,r 3a
nraH14parbeTo Ha npocTopoT.

Pely6rlrxa CeBepHa MaKeAoHxia

Mntrcrepcrno aa ,KuBorHa cpeAHHa
x [pocTopHo [naHr{par6e

MxHncrepcrBo 3a xfiBqrxa cpeAxxa n llpocropHo rrnaflxparne
Ha Peny6rxxa CeBepHa MaxeAohnia
nrourraA "flpecBera 6ompo,qxqa" 6p. f, Cxonie
Peny6rxKa CeBepHa Marae.4o8xia

Republika e MaqedonisE se Veriur
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dhe Planifikimit Hapdsinor

Ministria e MjedisitJetEsor dhe Planifikimit
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Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shlup
Republika e Maqedonise sE Veriut
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3ar<ryunure corne4yBaba, ge$uxrapaun so Ycrosllre 3a n'IaHlrpax'e Ha

npocropor I(oI4 npolr3neryBaar oA Ilpocropnuor rulaH Ha Peny6aura Maregouuia'

,rpurarruyr"", o6nprynavru aKTI4BHocrI't Bo IroHaraMoIIIHoro nnaHupalbe Ha

IIpocropoT.
Bpe ocnooa Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo 'LIeH 88 og 3aronor: 3a onIUTa

,npuunu no.runra ("C-n. necnur< na PM" 6p' 124 lL5 u76120)'MuHI{crepcrBoro 3a xI'tBorHa

cpeA[rHa 14 npocropHo nrlaHI'rparre ro AoHece oBa PelIJeHue na Ycnonn sa nJIaHupalbe Ha

npo"ropo, * ,rap"g6" ,, ,oupltrxHcrlr conapnr u Qoroaoaral{qHu enerTpasu' sa KII

3T30soKO3neropBoHrpanexeHpeon'Oumruna'{elueno'oAnyql4KaKoBo
A14CIIo3ItT14BOT.

Ynacrno:a npaBHo cpeAcrBo: flporrln oea PelreHI'Ie 3acerHarara iannocr u opranor: roi

ro aoArorByBa nrlaHcKl4or AoKyMeHT Moxe Aa Ia:lanu xal6a Bo pol( oA 15 (neruaecer)

AeHa oA AeHor Ha npl4eMor Ha ooa PeureHIae go [pxarnara Kourcuia ra oglyqyBar'e Bo

ynpaBHa flocralrKa I{ noc:ranr<a og pa6oreH oAHoc Bo BTop creneH'

Ogo6pur: Coroa @YPr99r'rcxaq/'/

Peny6nixa Cesepua MareAoxxia

Mnnuctepcrso sa xrrBorua cpe[uHa
II rrpocTopHo rrn:u rpaEe

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

Ministria e Mledisit JetEsor
dhe Planifikimit HaP€sinor

Ministria e Miedisitret€sor dhe Planifikimit
hap€sino, e Republikas sE MaqedonisE se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup

Republika e MaqedonisE sE Veriut

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO TI]IAHI4PA}bE

MnHncrepcrso 3a xxBorHa cpeAxfia x flpoc, opfio lua lpalic

Ha Peny6nnxa CeBePBa Ma(eAoHnia

llrouraA "npecBera 
EoropoAxqa'6p 3' Cxorte
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Del~evo

Vinica

Makedonska Kamenica
Cera

Grad

Laki

Sasa

Vir~e

Lipec
Crnik

Bigla

Dram~e
Poleto

Zvegor
Stamer^iflik

Trsino

Gradec

Dulica

Grqani

VetrenSelnik

Turija

Iliovo O~ipala

Mo{tica

Gabrovo

Kru{evo
Pekqani

Jakimovo

Razlovci

Kosevica

Bezikovo

Kiselica

Kalimanci

Crn Kamen

Pan~arevo

Todorovci

Kostin Dol

Dragobra{te

Vratislavci

Kosovo Dabje

Trabotivi{te
Nov IstevnikStar Istevnik

Vini~ka Kr{la

Blatec

Kalimanci

Razlovci

M-5
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4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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